
Un¡veaidad Naciorul de Sako
Sede Regior@l Oún

En tra8ición a Facahad
Alvarado N' 751

TelelÚ 03878-421388

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

San Ramón de la Nueva Orán 20?(

Expediente N" SO- I9.369/20I8.-
Resol ución N" SO-3 04/2024.-

VISTO:
La Resolución N' CD-SALUD-67ll20l9 del Consejo Directivo de Ia Facultad

de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución de referencia se promociona transitoriamente a la Lic

Romina Susana Lucero, D.N.l. No 31.020.682, en elcargo de Profesor en laCategoríade Adjunto,
Dedicación Simple en la asign atura "Metodolosía de la Inves tisación Científica" de la carrera
Licenciatura en Enfermería que se dicta en Sede Regional Orán en Transición de Facultad, a partir
de la toma de posesión y hasta la sustanciación de concurso.

Que, por Resolución N' D-SALUD-51912023, Expediente N" 12.730/2019, se

acepta como aspirante a la Lic. Romina Susana Lucero, al Concurso Público de Antecedentes y
Prueba de Oposición para cubrir I (un) cargo de Profesor Regular, en la Categoría de Adjunto,
con Dedicación Simple, para la Asignatura "Introd ucción a la I ción en Enfermería"
de las Carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán en
transición a Facultad Regional Orán.

Que, con fecha l9 de Octubre de 2023 la Lic. Lucero comunica que por razones
particulares no se presentará al citado Concurso.

Que, Dirección General de Administración de Sede Regional Orán en Transición
a Facultad, a fs. 2 l, informa que de acuerdo a lo expuesto corresponde realizar finalización de
funciones en el cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto, Dedicación Simple en la asignatura
"Metodolosía de la [nvestisación Cientílica" de la carrera Licenciatura en Enfermería que se
dicta en Sede Regional Orrin en Transición de Facultad a partir del l9 de Diciembre de 2023.

Que, es necesario la elaboración del instrumento legal correspondiente; y

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N" CS-25312023)

ARTICULO lo: Tener por finalizadas las funciones de la Lic Romina Susana Lucero, D.N.l. N.
31.020.682, en el cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto, Dedicación Simple en la
asignatura "Metodolo de la Investisación Científica" de la car¡era Licenciatura en
Enfermería que se dicta en sede Regional orán en Transición de Facultad de la Universidad
Nacional de salta, apartirdel l9 de Diciembre de2023,en untodode acuerdo a los considerando
de la presente resolución.

ARTICULO 2o: Cursar copia a Dirección General de Personal, Secretaría de S
Asesor, Dirección Académica, Dirección Cenerat de Administración, Comisión de I

Enfermería y Licenciatura en Enferme ina de Personal de la
conocimiento y efectos.-

E'AEi¡ DE SEDE

¡0 to)\
ñ.'

ede, Consejo
arreras de

para su
NAC

}.'..----z

hc

. §§D§ BEGIO'I¡.T,OR¿'{

z
l

c,r)NAL

{t

c

xroo& ¡c s rr¡

POR ELLO:


